
�

�

�

����������	
�����
����������	
�	��
�	����������
���
�����

���
����������������������	����������	�	�

�������
���	
��
�

�

�������������������������������� ���!��

���!��������"�!����!#��"�������!$�$!�����

���!���������%��&&�� %���%�$'�������(����

�����������!�����������������"�!�&��!��

� �����"�!�&��!��!)*+� � ����� ,-.,+./,,0� � � �����"�!�&��!��� -,0� ���� ,/.,+./,,0� �

�

 
OGGETTO: Pubblicazione bando di gara relativo all’affidamento del servizio di 
consulenza ed assistenza assicurativa (brokeraggio): provvedimenti. 

� ���!!���%�"���� 	���� � ���$���!�� �!�� �

� !���"� ������ �1����� � !���1��1�����##������ �

�

���������
�������������

�����	
�����
����������	
�	��
�	���������
���
�����

���
����������������������	����������	�	�

�!$)����!����������"�!��
 

Premesso: 
 

 che con Deliberazione del Direttore Generale n.456 del 27/12/2007, questa Amministrazione 
ha disposto di: 

- indire ai sensi degli artt.3 e 55, comma 5 del Decreto legislativo 12 aprile 2006 n.163 e 
successive integrazioni e modifiche, gara a procedura aperta per l’affidamento del servizio di 
consulenza e assistenza assicurativa (brokeraggio) occorrente a questo Istituto; 

- pubblicare secondo le modalità di cui all’art.66 del D. LGS. n.163/2006 e ss.ii.mm., il bando di 
gara ed il relativo estratto; 

- dare mandato all'AGTP di procedere con apposita determinazione dirigenziale alla individuazione dei 
quotidiani sui quali pubblicare l'estratto del bando di gara; 

- disporre che nella suddetta individuazione venga osservato il principio della rotazione tra le testate 
giornalistiche nelle quali pubblicare l’estratto del bando di gara; 

 
Vista la lettera di invito prot.n.8147 del 31/07/2007, avente per oggetto “Indagine di mercato 

per l’affidamento del servizio di pubblicazione bando di gara”, che dava facoltà a questa 
Amministrazione di richiedere alla Società aggiudicataria una estensione del servizio in oggetto 
sino ad un massimo del 100% del corrispondente valore di aggiudicazione, previo assenso della 
società interessata”; 

�������	����	���2��	��

���	�	����
�

�������	�������	���	����������

��������������
�����	�

�
�

�

3����

“ 



 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale n.309 del 07/08/2007 e la conseguente lettera 

prot.n.8484 del 09/08/2007, con le quali si è proceduto ad aggiudicare alla società INFO SRL di 
Barletta (BA) l’indagine di mercato per la pubblicazione del bando di gara inerente l’affidamento 
del servizio di consulenza ed assistenza assicurativa (brokeraggio) in unione di acquisto, per un 
importo complessivo IVA inclusa di � 5.458,70=; 
�

� Constatato che la società INFO SRL ha proceduto alla regolare effettuazione della 
pubblicazione commissionata; 
 

Vista la nota prot.n.1324 del 07/02/2008, con la quale si è proceduto ad invitare al società 
INFO SRL a voler far pervenire la migliore offerta per la pubblicazione, da effettuare con le 
modalità stabilite dall’art.66 del D. Lgs. n.163/2006, del bando e del relativo estratto riguardanti la 
nuova procedura di gara per l’affidamento del servizio di consulenza ed assistenza assicurativa 
(brokeraggio) indetta con deliberazione n.456/2007; 

�

Dato atto che nella citata comunicazione prot.n.1324 del 07/02/2008 si dava facoltà alla 
società INFO di presentare offerte alternative; 

 
Visto il Preventivo di spesa 080392/IRCCS/BA/03, formulato in data 13/02/2008 dalla 

INFO SRL, acclarato al protocollo dell’Ente in data 22/02/2008 al nr.1824; 
 
Rilevato che tra i pacchetti abbinati di giornali, così come proposti nell’offerta INFO, quello 

che più risulta attenersi ai requisiti di non superare il valore di aggiudicazione di cui alla delibera 
n.309/2007 e di contemperare l’esigenza di garantire ampia diffusione alla pubblicazione in oggetto 
con la necessità di osservare il principio di rotazione tra le testate giornalistiche, è il seguente: 

��Gazzetta Ufficiale Comunità Europea 
��Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana 
��La Stampa 
��Finanza & Mercati 
��La Gazzetta del Mezzogiorno 
��Corriere del Mezzogiorno – ed. Puglia 

per un importo complessivo, IVA e rimborso spese bolli inclusi, di � 4.589,62=; 
 
Visti gli artt.124 e 125 del Decreto Legislativo n.163 del 12 aprile 2006 e ss.ii.mm., 

disciplinanti gli acquisti sotto soglia comunitaria; 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione Amministrativa dell'IRCCS Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico, di Bari, approvato con deliberazione commissariale 
n.56 del 21.02.2002, che riserva al Dirigente dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, 
Ingegneria Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro, la possibilità di adottare determinazioni  di 
acquisto di beni e servizi, il cui importo complessivo non superi il costo, IVA inclusa, di EURO 
5.000,00; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. di disporre a favore della società INFO S.r.l. di Barletta (BA) la commissione della 
pubblicazione del bando di gara e del relativo estratto relativi alla nuova procedura di gara 
ad  evidenza pubblica per l’affidamento del servizio di consulenza ed assistenza assicurativa 
(brokeraggio), da effettuare sulle seguenti testate: 

��Gazzetta Ufficiale Comunità Europea 
��Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana 



��La Stampa 
��Finanza & Mercati 
��La Gazzetta del Mezzogiorno 
��Corriere del Mezzogiorno – ed. Puglia 

per un importo complessivo, IVA e rimborso spese bolli inclusi, di � 4.589,62=; 
 

2. di precisare che il predetto importo di � 4.589,62= trova disponibilità sul conto codice 
733.105.00010, epigrafato “Spese di pubblicità, pubblicazioni e bandi di gara” del bilancio 
per l’esercizio 2008; 

 
3. di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento L.241/1990 
Fto: Dott. Raffaele Quarato 

Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto AGTP 
 

IL DIRIGENTE DELL’AGTP 
f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

 
________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal    02.04.2008   al   07.04.2008 
 
Bari,    14.04.2008 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 
 


